2

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ
30 ноября 2020 года                                                                                   № 49
с. Чаромское

Об установлении ставок арендной платы в отношении земельных участков, находящихся в собственности администрации сельского поселения Сиземское Шекснинского муниципального района
 Вологодской области на 2021 год
       В соответствии со статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации  № 136-ФЗ от 25 октября 2001 года, статьей 3.3 Федерального закона
от 25 октября 2001 года № 137 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (в редакции Федерального законаот 23 июня 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»), постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года № 582
«Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом сельского поселения Сиземское, Совет сельского поселения РЕШИЛ:
1.
Утвердить ставки арендной платы за использование земельных участков,  находящихся в собственности администрации сельского поселения Сиземское Шекснинского муниципального района Вологодской области на 2021 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

2.
Годовой размер арендной платы за использование земельного участка определяется по формуле:

A = Кс x С х Кi, где:

A – годовой размер арендной платы в рублях;

Кс – кадастровая стоимость земельного участка в рублях;

С – ставка арендной платы, установленная в зависимости от вида разрешенного использования земельных участков, в процентах;

Кi – коэффициент, индексирующий размер арендной платы исходя из уровня инфляции.

Значение Кi определяется по формуле:

Кi = Кi1 x Кi2 x ... x Кin,  где:

Кi1, Кi2, ..., Кin – коэффициенты, индексирующие размер арендной платы исходя из уровня инфляции за каждый период (финансовый год) по состоянию на начало очередного финансового года, начиная с года, следующего за годом, в котором заключен договор аренды, но не ранее чем через год после заключения договора аренды.

Значения  Кi1, Кi2, ..., Кin  для расчета арендной платы за использование земельного участка на соответствующий финансовый год применяются в размере, установленном в федеральном законе о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.».
3. Считать утратившим силу решение Совета сельского поселения Сиземское  № 12 от 28.03.2014года «Об установлении порядка определения размера арендной платы, порядка условий и сроков внесения арендной платы, ставок арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселения».
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сиземские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Сиземское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
  Глава сельского поселения Сиземское                                         А.В.Аршинов